De miseria et fragilitate ho-
minis. Cap. ij.

Miser ego
quando poterit
obliquitas mea:
tue rectitudini as-

dequari? Tu domine diligis io-
litudinem: ego multitudinem.
Tu silentium: ego clamorem: tu
veritatem: ego vanitatem: tu mun-
diciam: ego immundiciam se-
quor. Quid plura domine? Tu
vero bonus: ego malus: tu pi-
us: ego impius: tu sanctus: ego
miser: tu iustus: ego iniustus: tu
lux: ego cecus: tu vita: ego mor-
tuus: tu medicina: ego eger: tu
gaudium: ego tristitia: tu sum-
ma: veritas: ego vniuersa vani-
tas: vt omnis homo viuens.

Deu quid igitur o creator di-
cam? audi o creator. Creatura
tua sum: iam perij: creatura tua
sum iam morior. Factura tua sum
iam ad nihilum redigor. Plas-
ma tuum sum. Adanus tue do-
mine fecerunt me et psalmaue-
runt me: manus in quas ille que
affixe clauis sunt p me. Opus
manuum tuarum domine ne de-
spicias. Vulnera manuum tua-
rum precor: vt aspicias. Ecce in
manib' tuis domine deus de-
scripsisti me: lege ipsam scriptu-
ram et salua me. En ad te suspi-
ro creatura tua. Creator es: re-
crea me. En ad te clamo factu-
ra tua. Vita es: viuifica me. En

*Miser
ta
epi*

*colleuntissima no uenda de mi
serissima et fragilitate hominis*

ad te re-
mator:
mibi d-
dies m-
sit allo-
Parce
Ignosce
loqui t-
habet
pellit t-
tio: co-
tus su-
cus su-
Ador-
ro. Tu
ta: Je-
mei fi-
fons m-
te cla-
transi-
manu
mine
uens
sum e-
mibi
fie eg-
verm-
igniu-
quor:
parce
homi-
mulie

ad te respicio tuū plasma: **Plas** repletus multis miserijs: homo
 mator es: restaura me. **Parce** mihi domine nihil enim sunt
 dies mei. **Quid** ē homo ut possit alloqui deum factorem suū?
Parce mihi colloquenti tibi. **Ignosce** seruo tuo: qui presumit
 loqui tanto domino. **Legem** nō habet necessitas. **Solo:** me cō-
 pellit dicere: calamitas quaz pa-
 tior: cogit me exclamare. **Egro-**
tus sum ad medicum clamo: **ce-**
cus sum ad lucem propero. **Ad-**
ortuus sum: ad vitam suspi-
 ro. **Tu** es medicus: tu lux: tu vi-
 ta: **Jesu nazarene.** **Miserere**
 mei fili **David:** miserere mei
 fons misericordie. **Audi** qui ad
 te clamat infirmum. **Lux** que
 transis: expecta cecum: prebe ei
 manum ut ad te veniat et in lu-
 mine tuo videat lumen. **Vita** vi-
 uens: revoca mortuum. **Quid**
 sum ego qui loquor tecum? **He**
 mihi domine: parce mihi domi-
 ne ego cadaver putridum: esca
 vermium: vas fetidum: cibus
 ignium. **Quid** sum ego qui lo-
 quor tecum? **He** mihi domine:
 parce mihi domine. **Infelix** ego
 homo: homo inquam natus de
 muliere breui vivens tempore

inquam vanitati similis factus:
 comparatus iumentis insipientibus:
 et iam similis factus illis,
Quid iterum ego? **abyssus** te-
 nebrosa: terra misera: filius ire
 vas aptum in contumeliam: ge-
 nitus per immundiciā: vivens
 in miseria: moriturus in angus-
 tia. **Heu** miser quid sum? **heu**
 quid futurus sum? **vas** sterqui-
 linij: concha putredinis: plenus
 fetore et horrore: cecus: pauper:
 nudus: plurimis necessitatibus
 subditus et ignorans introitum:
 et exitum meum: miser et mortu-
 lis: cuius dies sicut umbra pre-
 tereunt: cuius vita sicut umbra
 lunatica evanescit sicut flos in
 arbore crescit et statim marces-
 cit: nunc floret et statim aret.
Vita inquam mea vita fragilis:
 vita caduca vita que quanto ma-
 gis crescit tanto magis decre-
 scit: quanto magis procedit tan-
 to magis ad mortem accedit. **Vi-**
ta fallax et umbratica: plena las-
 queis mortis. **Plūc** gaudeo: sta-
 tim tristior: nunc vigeo: iam infir-
 mor: nunc vivo: statim morior:
 nunc felix appareo: semper mi-
 ser: nunc rideo: iam fleo. **Sicqz**

illigis id
 dinem.
 orem: tu
 tu mun
 iam se
 me? Tu
 tu pi
 us: ego
 stus: tu
 go mo:
 ger: tu
 sum:
 a vani
 mens.
 tor di
 eatura
 ra tua
 a sum
 Plas
 e do
 naue
 te que
 Opus
 ne de
 m tua
 ce in
 s de
 riptu
 spis
 re
 actu
 . En

Soliloquia

omnia mutabilitati subiacent: ut nihil vna hora i vno statu permaneat. Sic timoribus tremor: hinc fames: hinc sitis: hinc calor: hinc frigus: hinc langor: inde dolor: exuberat. Subsequitur his importuna mors: que mille modis quotidie miseros homines inopinate rapit. Hunc necat febribus: illum opprimit doloribus: hunc consumit fames: illius sitis extinguit: hunc suffocat aquis: illum interimit laqueo. Illius perimit flammis: alium dentibus bestiarum ferocium vorat. Hunc trucidat ferro: illius veneno corrumpit: alterius tantus repentino terrore miseram vitam finire compellit. Et nunc super hec omnia magna miseria: cuius nihil sit certius morte: ignorat tamen homo finem suum. Et cuius stare putat: colliditur: et perit spes eius. Nescit enim homo: quando: vel ubi: vel quomodo moriatur: et tamen certum est quod cum mori oporteat. Ecce domine quam magna miseria hominis in qua sum nec timeo: quam grandis calamitas quam patior: nec doleo: et ad te non clamo. Clamabodum

mine antequam transeam: si forte non transeam sed in te maneam. Dicam ergo dicam miseriam meam: confitear: nec erubescam ante te utilitatem meam. Adiuua me fortitudo mea per quam subleuor. Succurre virtus per quam sustentor. Veni lux per quam video: appare gloria per quam gaudeo. Appare vita in qua vivam: o domine deus meus.

De mirabili lumine dei.
Capitulum. iij.

Qux quam

videbat Thobias quando oculis clausis doce-

batur filium suum viam vite. Lux quam videbat ysaac interiorius: quando caligantibus oculis exterius filio futura narrabat. Lux inquam invisibilis cui omnis abissus humani cordis est visibilis. Lux quam Jacob videbat: quando sicut tu intus docebas: filijs exterius ventura pre dicebat. Ecce tenebre sunt sur-

per faci
tu es lu
brosa si
tu es v
quod fa
quo fac
quod es
nihil.
sine qu
regens
omnia
princip
Sic et
cta sit l
gnosca
men: q
lumen
tur. Et
veritae
nitas:
fusio:
scientia
sio: ad
adest m

De
ture.

per faciem abyssi mentis mee: tu es lumen. Ecce caligo tenebrosa super aquas cordis mei: tu es veritas. **O** verbum per quod facta sunt omnia: sine quo factum est nihil? Verbum quod es ante omnia: ante quod nihil. Verbum creans omnia sine quo omnia nihil. Verbum regens omnia: sine quo non sunt omnia? Verbum quod dixisti in principio: fiat lux et facta est lux. Sic etiam mihi: fiat lux: et facta sit lux: et videam lumen: et cognoscam quicquid non est lumen: quia sine te mihi tenebre lumen: et lumen tenebre ponuntur. Et sic sine tua luce non est veritas? Adest error: Adest vanitas: non est discretio: adest confusio: adest ignorantia: non est scientia: adest cecitas: non est visio: adest inuivum: non est vita: adest mors: non est vita.

De mortalitate humane nature.

Capitulum. iiij.

Luce dñe

q: lux nō ē: mors ē: imo nō ē mors: q: nihil est mors. **N**ā p ipsa; ad nihilū tēdamus: dum nos nihil facere per peccatum non formidamus. Et iuste quidem hoc domine: nam digna factis recipimus: dum ad nihilum devenimus tanquam aqua decurrens: quia sine te factum est nihil: et nos faciendo nihil: facti sumus nihil: quia sine te sumus nihil: per quem facta sunt omnia: sine quo factum est nihil. **O** domine verbum: o deus verbum: per quod facta sunt omnia: sine quo factum est nihil. **U**e mihi misero totiens obcecato: quia tu lux: et ego sine te. **U**e mihi misero totiens vulnerato: quia tu salus: et ego sine te. **U**e mihi misero totiens infatuato: quia tu es veritas: et ego sine te. **U**e mihi misero totiens oberrato: quia tu via: et ego sine te. **U**e mihi misero totiens annihilato: quia tu verbum per quod facta sunt oia et ego sine te sine quo factum est nihil. **O** domine verbū: o deus verbū: qui

Soliloquia

es lux per quem facta est lux : q
es via veritas ⁊ vita: in quo nō
sunt tenebrę: error: vanitas: ne
q; mors. Lux sine qua tenebrę:
via sine qua error: veritas sine
qua vanitas: vita sūn qua mors
Hic verbum domine fiat lux:
vt videam lucem: ⁊ vitem tene
bras: videam vitam ⁊ vitę in
nium: videam veritatem: ⁊ vi
tem vanitatem: videam vitam:
⁊ vitem mortę. Illuminare do
mine lux mea illuminatio mea:
⁊ salus mea quem timebo: do
minus meus quem laudabo: de
us meus quem honorabo: pa
ter meus quem amabo: spōsus
meus cui me seruabo. Illumi
nare inq; illuminare lux huic ce
co tuo: qui in tenebris ⁊ in um
bra mortis sedet: ⁊ dirige pe
des eius in viam pacis: p̄ quas
ingrediar in locum tabernaculi
admirabilis. vsq; ad domū dei
in voce exultationis ⁊ confessio
nis. Vera enim confessio ē via
per quam ingrediar ad te viā:
per quam egrediar ab inuio. ⁊
reuertar ad te viā: q; tu es ve
ra via vite.

Quid sit nihil fieri.

Capitulum. v.

Confitear

ergo confitear ti
bi pater domi
ne celi ⁊ terrę

miseriam meam: vt me venire
liceat ad misericordiam tuam.
Adifer quippe factus sum ⁊ ad
nihilum redactus sum: ⁊ nesci
ui: q; tu es veritas ⁊ ego non
eras tecum. vulnerauerunt me
iniquitates mee ⁊ non dolui: q;
tu es vita: ⁊ ego non eras tecū.
Ad nihilum duxerunt me: q; tu
es verbum: ⁊ ego eram tecum.
Per quem facta sunt omnia: si
ne quo factum est nihil: ⁊ ideo
sine te: factus sum nihil. Quia
est nihil quod ad nihilū ducit.
Omnia per verbum facta sūt:
quecunq; facta sunt. Et qualia
facta sunt? **V**idit deus cuncta q̄
fecerat: ⁊ erāt valde bōa. **O**m
nia quecūq; facta sunt per ver
bū facta sunt: ⁊ quecunq; per
verbum facta sunt valde bona
sunt. **Q**uare bona sunt? q; om
nia per verbum facta sunt. Et
sine ip̄o factum est nihil: q; ni
hil bonū sine summo bono ē.
Sed malum est vbi non est bo
num: quod vbiq; nihil est: quia

nihil aliud

nihil al
ti o bon
citas q̄
lum ita
bo fact
est nih
est: qu
quod e
q; sum
sum fa
sunt. E
cia no
cunq;
facta
bona
nia pe
la per
igitur
sunt: t
quec
⁊ ideo
sunt:
verb
lum
non
si fa
pau
ctur
ver
est:
qui
bo

nihil aliud est malum q̄ priuati
 o boni: sicut nihil aliud est ce-
 citas q̄ priuatio luminis. **Ad**
 lum itaq; nihil est: quia sine ver-
 bo factum est: sine quo factum
 est nihil. Illud autem malum
 est: quod priuatur illo bono: per
 quod omnia facta sunt quecu-
 q; sunt. At que non sunt per ip-
 sum facta: non sunt: et ideo nihil
 sunt. Et ideo mala sunt: que fa-
 cta non sunt: quia omnia que-
 cunq; facta sunt: per verbum
 facta sunt: et omnia per verbum
 bona facta sunt. **Luz** igitur om-
 nia per verbum facta sunt: ma-
 la per ipsum non sunt. **Restat**
 igitur q̄ omnia que facta non
 sunt: bona non sunt: quia omnia
 quecunq; facta sunt bona sunt:
 et ideo mala sunt: que facta non
 sunt: et ideo nihil sunt: quia sine
 verbo factum est nihil. **Ad**
 lum igitur nihil est: quia factum
 non est. Sed qualiter malum ē:
 si factum non est? **Quia** malus
 priuatio boni est: per quod fa-
 ctum bonum est. **Esse** ergo sine
 verbo malum est: quod ēē non
 est: quia sine ip̄o nihil est. **Sed**
 quid est separari a verbo? **Si**
 hoc queris scire: audi quid est

verbum. **Verbum** dei dicit.
Ego su; via veritas et vita. **Se-**
parari ergo a verbo est esse si-
 ne via: sine veritate: sine vita: et
 ideo sine ip̄o nihil: et ideo ma-
 lum: q̄ separatur a verbo per
 quod facta sūt omnia valde bo-
 na. **Separari** autem a verbo p̄
 quod omnia facta sunt: nihil ali-
 ud est q̄ deficere: et a facto trā-
 sire in defectum: q̄ sine ip̄o est
 nihil. **Quotiens** ergo a bono
 deuias: a verbo te separas: q̄
 ipsum est bonum: et ideo nihil
 efficiaris: q̄ sine verbo es: sine
 quo factum est nihil. **Hunc** igi-
 tur domine illuminasti me lux:
 ut viderem te: vidi et cognoui
 me: quia totiens nihil factus sū
 quotiens a te separatus sum: q̄
 bonum quod tu es oblitus su;:
 et ideo malus effectus sum. **De-**
mibi misero: ut quid hoc non
 cognoscebam: quia te deserens
 nihil fiebam? **Sed** quid hoc que-
 ro? si nihil eram: quomodo co-
 gnoscere nolebam? **Scimus** ni-
 hil nihil est: et q̄ nihil est non ē
 et quod non est bonum non est:
 q̄ nihil est. **Si** ergo nihil fui cū
 sine te fui: quasi nihil fui: et ve-
 lut idolum quod nihil est: quod

Soliloquia

quidē aures h̄z et nō audit: nās
res h̄z et nō odorat: oculos h̄z et
nō palpat: pedes h̄z et nōambu-
lat: et omnia liniamenta h̄z mē-
brorum sine sensu eorum.

De casu aīe i p̄ctis. La. vj.

Cum igitur

tur fui sine te: mi-
hil fui: et iō cecus
erā surdus et in-

sensibilis: quia nec bonū discerne-
bā: nec malū fugiebā: nec dolo-
rē vulnery sentiebam: nec tene-
bras meas videbā: quia eras sine
te vera luce: que illumas oēm
hoiem venientē in hūc mūdū.

De mihi vulnerauerunt me et
nō dolui: traxerūt me et nō sensi
quia nihil erā: quia sine vita eram: quia
ē verbum per quod facta sunt oīa.

Quia dñe lux mea inimici mei de
me fecerunt: quecūq; voluerūt
percusserūt: nudauerūt: pollue-
rūt: corruerūt: vulnerauerunt:
et occiderūt me: quia recessi a te: et
factus sum nihil: sine te. **Deu do**
mine vita mea que fecisti me:
lux mea que direxisti me: **Desē**
sor vite mee: miserere mei et re-
suscita me: dñe deus meus spes
mea: virtus mea: fortitudo mea

cōsolatio mea: in die tribulatio-
nis mee: respice inimicos meos
et eripe: fugiant a facie nica: qui
oderūt me: et ego vivā in te per-
te. **Ipsi. u. dñe** considerauerūt me
et vidētes me sine te. despexerūt
me. **Diviserunt** sibi vestimē-
tū: et meta virtutū: quib; ornaueras
me: fecerūt sibi viā per me: sub
pedibus suis calcaverūt me:
et fecerunt peccatorū polluerūt tē-
plum sanctū tuū: posuerunt me
desolatū et merore cōfectū. **Ib. i**
post eos cecus et nudus et illa-
queatus funibus peccatorū: tra-
hebant me post se in circuitu de-
vitiū in vitiū: et de luto in lutū:
et ibā absq; fortitudine aīe facie
subsequentis. **Servus** eram: et
servitutem amabam. **Cecus** erā
et cecitatem desiderabam. **Ein-**
ctus eram: et vincula non hore-
bam. **Amarus** dulce: et dulce a-
marum credebam. **Adi-**
nec cognoscebam: et hoc quia sine
verbo eram: sine quo factum ē
nihil: per quod omnia conser-
vantur: sine quo omnia anihilā-
tur. **Sicut** enim omnia per ipsum
facta sunt: et sine ipso factum est
nihil: sic per ipsum omnia con-
servantur: quecūq; sunt siue i

ceio siue
in omni
pari in
aliquo
bus con-
nia facta
tibi ver-
q: ubi
nisi q: n-
st i me.
tasti. E-
Ego igitur
Ego non
De
cys de

Qua
monstr-
place-
tona
di et f-
dis n-
colla-
nihil
cū in-
tasti
pau-
bns

celo siue in terra siue in mari: et
 in omnibus abyssiis. Nec pars
 parsi in lapide adheret: nec in
 aliquo creatorum nisi quia per ver-
 bus conseruantur per quod om-
 nia facta sunt. Adhereream ego
 tibi verbum: vt conserues me:
 quia vbi a te recessi perij in me:
 nisi quia tu qui me feceras refeci-
 sti me. Ego peccaui: tu me visi-
 tasti. Ego cecidi: tu me erexisti.
 Ego ignorauit: tu me docuisti.
 Ego non vidi: tu me illumia-
 sti. **De multiplicibus benefi-**
cijis dei. Lap. vii.

Miser ego
 deus meus qua-
 rum teneor dili-
 gere onde mihi:

Qua tu; debeo laudare te: de-
 monstra mihi. Quam; debeo
 placere tibi: innotesce mihi. In-
 tona domine desuper voce gra-
 di et forti in interiozem aure cor-
 dis mei: doce me et salua me: et
 collaudabo te: qui creasti me cu-
 nihil essem: qui illumia-
 sti me cum mortuus essem: qui resusci-
 tasti me cum mortuus essem: qui
 pauisti me a iuuentute mea om-
 nis bonis tuis. Hunc inutilem

vermem fetentem peccatis: nu-
 tris omnibus optimis donis tu-
 is. **Aperi mihi o clavis dauid:**
 qui aperis et nemo claudit illi
 cui tu apis. claudis et nemo ape-
 ris illi cui tu claudis: aperi mi-
 hi ostium luminis tui vt ingre-
 diar et videam: et cognoscam: et
 confitear tibi in toto corde meo
 quia misericordia tua magna est
 super me: et eruisti animam me-
 am ex inferno inferiori. **Domine**
deus noster quam admirabile et
laudabile est nomen tuum in vn-
uersa terra. Et quid est homo
 quod memor es eius: aut filius ho-
 minis quam visitas eum? **Domine**
spes sanctorum et turris fortitu-
dinis eorum: deus vita anime mee
 per quam viuo: sine qua morior.
 Lumen oculorum meorum per quod vi-
 deo: sine quo orbo. **Gaudium**
cordis mei et letitia spiritus mei: di-
ligam te toto corde meo: et toto
ais meo: et totum medullis et visce-
ribus meis: quia tu prior dilexisti me
 Et vñ hoc mihi o creator celi et
 tere: et abyssi qui bonorum meorum
 non indiges? **Uñ hoc mihi quia di-**
lexisti me? O sapia que apertis os
mutorum: o verbum per quod facta
 sunt oia: apertis os meum: da mihi

Soliloquia

Docem laudis vt enarrem omnia beneficia tua: que mihi domine a principio contulisti. Et ecce enim sum: quia tu creasti me: et quod me creares et in numero creaturarum tuarum numerares: ab eterno tu preordinasti: antequam quicquam faceres a principio: antequam extenderes celos: nec dum erant abyssi: adhuc terram non feceras: nec montes fundaueras: nec dum fontes eruperant. Antequam hec omnia que fecisti per verbum: faceres me: creaturam tuam fore: certissima veritatis tue prouidentia preuidisti: et esse me creaturam tuam voluisti. Et hoc vnde mihi domine benignissime: deus altissime: pater misericordissime: creator potentissime et semper misericordissime? que mea merita? que mea gratia: vt complaceret ante conspectum tue magnifice maiestatis creare me? Non era et creasti me. Nihil fueram: et de nihilo me aliquid fecisti. Quale autem aliquid? non stilam aque: non ignem: non auem: vel piscem: non serpentem: vel aliquid ex brutis animalibus: non lapidem: vel lignum: non ex eorum gene-

re que tantum habent esse: vel ex eorum que tantum esse possunt et crescere? Non ex eorum genere que tantum esse et crescere et sentire possunt. Sed super omnia hec voluisti me esse ex his que tantum habent esse. quia sum: et ex his que tantum habent esse et crescere quia sum et cresco: et ex his que sunt: crescunt: et sentiunt: quia sum cresco et sentio. Et paulominus parem me creasti angelis: quia rationem te cognoscendum ipsis a te commune accepit. Sed paulominus vtiq; dixi. Nam illi tuam felicem notitiam iam habent per species: ego autem per spem. Illi facie ad faciem: ego per speculum in enigmate. Illi plene: ego autem ex parte.

De dignitate hominis futura. Capitulum. viij.

Sed cum

venierit quod perfectum est: euacuabitur quod ex parte

est: quando iam reuelata facies tuam facies videbimus. Quid iam prohibebit nos non esse misericordes paulominus ab angelis:

quos tu
ornata
naueria
amicos
Immo
les ang
ritas tu
gelis: et
rum si
angelis
lij dei
ctus est
sidera
remor
nus est
tum e
or ang
deus
cam p
creat
bum
us ap
deus
ange
quod
cipio
est: et
mus
per
glo
gau
De

quos tu dominè corona spei q
 ornata est gloria z honore coro
 naueris : quos tu nimis quasi
 amicos tuos honorificaueris .
 Immo per omnia pares : z eq
 les angelis . Nampe z hoc ve
 ritas tua dicit : equales sunt an
 gelis : z filij dei sunt . Quid mi
 rum si filij dei sunt : si pares sūt
 angelis ? Vere quidem erunt fi
 lij dei : quia filius hominis sa
 ctus est filius dei . Hoc utiqz cō
 sideranti mihi fiducia est dice
 re : non homo minor paulomi
 nus est ab angelis : non utiqz tā
 tum equalis angelis : sed superi
 or angelis : quia homo deus : z
 deus homo : non angelus . Et di
 cam propter hoc hominem eē
 creaturam dignissimam : qz ver
 bum quod erat in principio de
 us apud deum : verbuz per qd
 deus dixit : fiat lux z facta ē lux :
 angelica . s . natura : verbum per
 quod deus creauit omnia in pn
 cipio : idem verbum caro factū
 est : z habitauit in nobis : z vidi
 mus gloriam eius . Ecce gloria
 per quam glorioz : quando sane
 glorioz . Ecce gaudium per qd
 gaudeo : quando sane gaudeo .
 Domine deus meus : vita z so

ta gloria anime mee . Confiteor
 ergo tibi domine deus meus :
 cum me creasti rationis capa
 cem : angelis quodāmodo parē
 creasti : quia perfici possum per
 verbum tuum vt veniaz ad eq
 litatem angelozum : vt habeam
 adoptionem filiozum per vni
 genitum verbum tuum domie
 per filium tuum dilectuz : in quo
 tibi bene complacuit : per vni
 cū coheredem z consubstātia
 lem tibi z coeternū : iesum xpm
 vnicū dñm z redemptorez no
 strum : illuminatorez z consola
 torem nostrum : aduocatum no
 strum apud te : z lumen oculo
 rum nostrorum : qui est vita no
 stra z saluator noster : z spes vni
 ca nostra : qui nos dilexit magis
 qz se : per quem habemus fidu
 ciam repositam : z firmaz apud
 te spem : z accessuz veniendi ad
 te : qm dedit potestatem filios
 dei fieri : his qui credunt in no
 mine eius . Laudem tribuaz no
 mini tuo domie qui me ad ima
 ginem z similitudinem tuā cre
 ando : tante glorie fecisti me fo
 re susceptibilem : vt possum fili
 dei fieri . Hoc utiqz non possūt
 arbores : nō possunt lapides : nō

Soliloquia

generaliter omnia que mouent
vel crescunt in aere: vel in mari
vel in terra: q̄ nō dedit eis po
testatem filios dei fieri: q̄ ratio
nem non habent. Nā & hec po
testas in rōne consistit per quā
cognoscimus deum. Sedit aut̄
hanc pt̄atem hominibus quos
creauit rōnabiles ad imaginem
& similitudinem suam. Et ego
vtriq̄ domine per tuam gratiā
homo sum: & filius tuus eē pos
sum per gr̄am: q̄ illa non pos
sunt. Unde hoc mihi domine ve
ritas summa: veraq̄ sūmitas &
principium oīum creaturarū?
Unde hoc mihi domine vt pos
sim fieri filius dei: quod illa nō
possunt? Tu es qui manes in
eternum: qui omnia creasti si
mul. Simul creasti homines &
iumenta: lapides & virentia ter
re. Non. n. precesserunt meri
ta. nulla eorum intercessit gr̄a:
q̄ omnia: tua n̄m bonitate crea
sti: & pares omnes creature fue
re in meritis: q̄ omnium nulla
fuerit merita. Et vnde ergo ma
gis tua bonitas in hac tua crea
tura: quā fecisti rōnalem: q̄ in
omnibus alijs que sunt sine ra
tione: apparuit? Quare nō ego

sicut omnes ille: aut cur omnes
ille sicut ego: aut ego solus sicut
ille? Que mea merita: que mea
gratia: vt me filius dei posse fie
ri susceptibilem creares: quod
illis omnibus denegares? Ab
sit domine vt hoc sentiam. Tua
gratia: tua n̄m bonitas hoc fecit
vt essem particeps dulcedinis
eius. Illa igitur gratia qua me
de nihilo creasti: illa q̄ queso do
mine da mihi gratiam: vt tibi
de hoc referam gratias.

De omnipotentia dei.

Capitulum. ix.

Omnipo

tens manus tua
semp vna & ea
dem: creauit in
celo angelos: & in terra vermi
culos: non superior in illis: non
inferior in istis. Sicut n. nulla
alia manus angelum: ita nulla
posset creare vermiculus: sicut
nulla celus: ita nulla posset crea
re minimum arboris folium: si
cut nulla corpus: ita nulla vilis
capillum albū posset facere aut
nigrum. Sed op̄s manus tua:
cui omnia pari modo sunt pos
sibilia. Nec. n. possibilis est ei

creare
nec imp
lus q̄ f
re capi
lius fun
aqua
voluit
& in ter
abyssi
luit po
manus
auem
quā c
pter s
ego n
aliqu
uit b
nare
de d

fecit
cui
me
dñ
te
gu
cō

creare vermiculus q̄z angelus: nec impossibilius extendere celus q̄z solius: nec leuius formare capillū q̄z corpus: nec difficilius fundare terrā sup aquā q̄z aquas sup terrā: s̄ oīa quecūqz voluit: fecit sicut voluit: in celo z in terrā in mari z in omnib⁹ abyssis: z me inter oīa sicut voluit potuit z sciuit. Potuit qdē manus tua dñe: me lapidē vel auem: vel serpētē vel beluaz: aliqua creare z sciuit: sed noluit ppter suā bonitatē. Quare ergo ego nō sum lapis vel arbor: vel aliqua belua? Quia sic ordinavit bonitas tua. Et vt hoc ordinaret nō p̄cesserūt merita mea. De incomprehensibili laude dei. Capitulu⁹. x.